

## Protokół Nr 11/19

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się **3 grudnia 2019 r. w godzinach 09.00-09.30** w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3).

Komisja przegłosowała do realizacji następujący porządek obrad:

1. Petycja dot. zmiany uchwały Nr IV/62/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 2019 r.
2. Petycja dot. sprzeciwu wobec budowy obiektów w zakresie hodowli zwierząt i przetwórstwa mlecznego.
3. Sprawy różne.

### **Ad. 1**

**Przewodniczący Komisji** otworzył posiedzenie przedstawiając petycję starosty kieleckiego o zmianę uchwały Nr IV/62/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022”, w zakresie wskazania miejsca spełniającego warunki magazynowania odpadów pochodzących z zatrzymanych transportów, z uwagi na jej niewykonalność, dokument stanowi zał. nr 4 do protokołu. Po wprowadzeniu, Przewodniczący poprosił o zabranie głosu w tej sprawie **Pana Sławomira Neugebauera**, Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska UMWŚ.

Pan Dyrektor na wstępie podał, że Sejmik został zobligowany do wskazania dwóch miejsc do składowania odpadów, stąd odbyły się spotkania ze starostami w celu wybrania konkretnych lokalizacji. W związku z powyższym na jedną z lokalizacji wskazano Promnik, gdyż pozostałe zaproponowane miejsca nie miały uregulowanej własności. Od momentu wyboru miejsca starostwo ma pół roku na zagospodarowanie terenu zgodnie z wymaganiami ustawy. W dalszej kolejności, jak przekazał Pan Dyrektor starosta kielecki wyraził pewne obiekcje co do wskazanego miejsca przez Sejmik to jest miejscowości Promnik. W odpowiedzi padła propozycja podania innego miejsca zgodnego z przepisami ustawy i takie miejsce

zaproponowano na ulicy Ściegiennego. Jednak w wyniku ustaleń stwierdzono, że użytkownikiem tego miejsca jest jedna ze spółek, która nie jest właścicielem tego terenu. Następnie postanowiono zorganizować kolejne spotkanie z udziałem starosty kieleckiego i przedstawicieli gminy Promnik, na miejscu według początkowego wyboru. Pan Dyrektor wskazał, że zgodnie z ustaleniami jest możliwość wykupu przedmiotowej działki przez starostwo pod planowane składowisko odpadów. Dodatkowo, nie jest również wykluczona lokalizacja przy ulicy Ściegiennego ale dalsze ustalenia i ostateczny wybór wymagają negocjacji i czasu.

Z uwagi na przedmiot petycji, Pan Dyrektor wskazał, iż nie są to kompetencje Sejmiku, gdyż inicjatywę uchwałodawczą w tej materii posiada wyłącznie zarząd województwa w związku z tym jest to jedyny właściwy organ do rozstrzygnięcia.

Natomiast po konsultacji z obecną na sali Panią Mecenasa **Magdaleną Dębicką-Goworek**, Pan Dyrektor Neugebauer poprosił o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w tej sprawie w postaci wykreślenia w paragrafie 3 sformułowania załącznik nr 1. oraz tożsamo skreślenia tego sformułowania w uzasadnieniu do projektu uchwały.

## **Ad. 2**

Wstępnie petycję dot. sprzeciwu wobec budowy obiektów w zakresie hodowli zwierząt i przetwórstwa mlecznego, która stanowi zał. nr 5 do protokołu przedstawił Przewodniczący Komisji, zaś w zakresie szczegółów ponownie głos zabrał Pan Dyrektor Neugebauer.

Pan Dyrektor wskazał, że przedmiot rzeczowej petycji również znajduje się poza kompetencjami Sejmiku, jak i urzędu marszałkowskiego, gdyż tego typu inwestycje wymagają po drodze decyzji innych organów. Przede wszystkim obiekty muszą się znaleźć w planie zagospodarowania przestrzennego gminy także jeśli ten warunek będzie spełniony to wójt wydaje decyzję o pozwoleniu w porozumieniu z innymi instytucjami między innymi wodami polskimi oraz urzędem marszałkowskim.

W związku z powyższym Pan Dyrektor zasugerował przekazanie petycji zgodnie z właściwością do Wójta Gminy Secemin.

Przewodniczący Komisji ogłosił głosowanie nad zgłoszonymi projektami uchwał według kolejności: ad. 1 i ad. 2

Ad. 1 projekt uchwały w sprawie petycji do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wraz z autopoprawką, w wyniku głosowania przyjęty jednogłośnie

Ad. 2 projekt uchwały w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego, w wyniku głosowania przyjęty jednogłośnie

Ad. 3

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Paweł Krakowiak

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak